
Resolución Rectoral N" 0784-2024-UNAP

lquitos, 12 de agosto de 2024

VISTO:

El Oficio N" 011-2024-CC UNAP-CARELEC, presentado el 12 de agosto de 2024, por el director del convenio
específico, mediante el cual solicita ampliar los alcances de la Resolución Rectoral N" 0684-2024-UNAP;

CONSIDERANDO:

Que, con Resolución Rectoral N" 0684-2024-UNAP, del 9 de julio de 2024,se resuelve designar a don Frank

Romel León Vargas, como director del convenio específico que se firmará entre la Universidad Nacional de

la Amazonía Peruana (UNAP) y el Consejo de Administración de Recursos para la Capacitación en

Electricidad (CARELEC) del Ministerio de Energía y Minas (MINEM), para el programa de especialización

"Maestría en Administración de Negocios", en adición a sus funciones como docente auxiliar a tiempo
completo adscrito a la Facultad de lngeniería Química (FlQ);

Que, en ia mencionacia Resoiución Rectorai cie extremo a extremo se hace reíerencia [...] programa cie

especialización "Maestría en Administración de Negocios";

Que, mediante oficio de visto, don Frank Romel León Vargas, director de convenio específico UNAP-

CARELEC, solicita al rector ampliar los alcances de la Resolución Rectoral N'0684-2024-UNAP, que precise

también la denominación del programa de especialización "Maestría en Administración de Negocios", en

los términos del idioma inglés: Master in Business Administration - MBA;

Que, el rector en uso de sus atribuciones para dirigir la actividad académica y su gestión administrativa,
económica y financiera, estima conveniente ampliar los alcances de la Resolución Rectoral N" 0684-2024-
UNAP, del 9 de julio de 2024, con la finalidad se proseguir con los trámites subsiguientes; y,

En uso de las atribuciones que confieren la Ley N'30220y el Estatuto de la UNAP, aprobado con Resolución

de Asamblea Universitaria N' 006-2024-AU-UNAP;

SE RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO.- Ampliar de extremo a extremo los alcances de la Resolución Rectoral N" 0584-2024-

UNAP, del 9 de julio de 2024, en los siguientes términos:

[...] programa de especialización "Maestría en Administración de Negocios" (Master in
Business Administration - MBA) [...]

ARTíCUIO SEGUNDO.- Precisar que los demás términos de la Resolución Rectoral N' 0684-2024-UNAP,
quedan subsistentes.

Regístrese, comuníquese y archívese.

UNAP

Rodil

D¡st.: R,VRAC,VRlNV,EPG,FlQ,DGA,OGP,URH,Ppto.,Leg.,lnt.,CARELEC/MlNEM,SG,Archivo(2)
jevd.

//,,,1rWa
REcrpR

Kad Tuestar

-*

a

OE Lr(

D

-

SECRETARIO GENERAL

Rectorado


